

From: Åsmund Skrudland Kjeldsen
Sent: 10 November 2022 11:22
To: Vårin Elisabet Sinnes
Cc: 'programutvalget@sgeo.uio.no'
Subject: Forslag til ny finansiering

Hei, Vårin!

Jeg har tatt opp muligheten for økt finansiering fra instituttet med programutvalget. Vi har dermed noen forslag til hva den økte pengebruken kan gå til.

For det første, har vi bestemt at **PU og Terra (SGO sin sosiale forening) ikke trenger mer penger.**

For det andre, ønsker vi at disse pengene heller skal prioriteres i undervisningen. Her har vi noen forslag til hva dette kan innebære:

- Det er flere emner, særlig på masterprogrammet, som ikke har seminarer. Dette har blitt begrunnet med manglende finansiering fra instituttet. **Vi ønsker derfor at seminarer i disse emnene burde prioriteres dersom vi får mer penger til undervisning.** Noen av emner som mangler seminar er HGO4202 og HGO4302, men professorene vet selv hvilke emner som har seminarer, og hvilke som mangler. I tillegg ble det også foreslått å bruke penger på en faglig ekskursjon i HGO4202.
- **Oppstart av "leksehjelp" for bachelorstudenter.** Her er forslaget at instituttet kan ansette en masterstudent eller en eldre bachelorstudent i en liten deltidsstilling for å tilby ferske bachelorstudenter hjelp med det de trenger på ettermiddager. Det kan for eksempel være akademisk skriving, studieteknikk, eksamensforberedelser etc.
- Mange av emnene vi har starter sent, og avsluttes tidlig. Det gjør at studentene får et mye mer intensivt semester. Et forslag for å løse dette er å **gi studentene en lengre eksamensperiode ved å legge mer tid mellom første og siste eksamen.** Dette kan løses ved å legge noen eksamener senere i semesteret. I tillegg hadde det vært **foretrukket med flere undervisningstimer.** Så vidt jeg vet, har vært emne lov til å ha maks 12 økter med undervisning (ekskudert seminarer). Dette tallet bør også økes.
- Tidligere hadde SGO ansatt en student til å drive med GIS-klubben en gang i uken. Dette tilbudet eksisterer ikke lenger. Tilbudet økte ikke bare studenters kompetanse i GIS, men sørget også for et fast sosialt tilbud for studenter på ettermiddager. **Vi ønsker å gjeninnføre GIS-klubben ved å ansette en student til å drive GIS-klubben, slik som det var tidligere.**
- Tidligere bachelorstudenter har et ønske om en bedre bachelorseremoni. Vi foreslår å øke budsjetteringen til denne utgiftsposten.
- **Studenter ønsker mer arbeidslivsrelevans.** Dette kan løses ved å innføre yrkesbesøk i enkelte emner, og ved å invitere representanter fra arbeidslivet til å snakke om hvordan utdanningen kan brukes i jobbsammenheng.

Vi håper at noen, hvis ikke alle, av disse punktene blir tatt med videre i vurderingen av hva som skal prioriteres ved økt finansiering. Hvis du/dere har noen spørsmål, er det bare å spørre!

Med vennlig hilsen
Åsmund Skrudland Kjeldsen
Leder for Programutvalget ved Samfunnsgeografi